

Tarifs 2026

Déchets encombrants dont
le volume sera estimé par l'agent :

type de déchets	tarif en € HT le m ³
Bois PMCB ⁽²⁾	Gratuit
Bois hors PMCB	20
DEEE	4
Déchets verts	20
Déchets triés en petite quantité	18
Films plastiques	2
Gravats ⁽²⁾	Gratuit
Mobilier ⁽¹⁾	4
Plaques de plâtre ⁽²⁾	Gratuit
Polystyrène	7
Tout-venant	26

⁽¹⁾ Pour les professionnels n'ayant pas la carte Eco-mobilier

⁽²⁾ Mise en place de la filière PMCB

Déchets toxiques pesés par l'agent⁽³⁾ :

type de déchets	tarif en € HT le kilo
Acides	1,35
Aérosols	1,67
Bases	1,35
Comburants	1,67
Emballages souillés	0,86
Filtres à huile	1,26
Matériaux souillés	0,86
Pâteux	0,86
Phytosanitaires (sauf agriculteurs)	1,35
Produits mercuriels	8,74
Solvants	0,86
Toxiques non identifiés	1,35

⁽³⁾ Gratuit pour les déchets issus de la filière PMCB

GRATUIT : cartons, cartouches d'encre, ferrailles, huiles moteurs (sauf garagistes), lampes néons, piles, radiographies, verre, huiles végétales, mobilier et menuiserie vitrée (sites concernés).

CALITOM, service public des déchets

19 Route du Lac des Saules - ZE La Braconne - 16600 MORNAC
n° vert 0 800 500 429 - www.calitom.com - contact@calitom.com